2024 年 5 ⽉ 16 ⽇
関係各位

関⻄学院⼤学商学部
学部⻑ 阪 智⾹

専任教員の公募について

この度、関⻄学院⼤学商学部では、次のとおり専任教員を公募することになりましたので、

ご関係者に応募の⽅、お勧めくださいますようお願い申し上げます。

記

１．専攻分野：経済学
２．採⽤⼈数：１名
３．職  名：教授、准教授または助教（任期なし、定年あり）
４．仕事内容（業務内容、担当科⽬等）

(1) 主担当科⽬：「産業組織論」、「ゲーム理論」
(2) (1)に加えて、商学部・商学研究科の必要に応じた講義科⽬・演習科⽬
(3) 本学の教員としての各種業務（⼤学･学部等の運営に関わる業務等）
(4) その他、学部⻑が指⽰する業務

５．採⽤年⽉⽇：2025 年 4 ⽉ 1 ⽇
６．応募資格：以下のすべての要件を満たすこと。なお、英語による講義が可能なことが望

ましい。
(1) 応募時点で博⼠の学位または Ph.D.を有しているか、取得⾒込みであること。
(2) 経済学、とくに産業組織論・ゲーム理論関連分野における優れた研究業績を有するこ

と（研究⼿法は、理論・実証を問わない）。
(3) ⽇本語が⺟語で無い場合は、⽇本語による講義および学部運営業務等の遂⾏が可能な

こと。
(4) 本学の教育・研究に熱意を持ち、本学の発展に積極的に寄与できること。
(5) 本学での様々な業務を、他の教員と協調して意欲的かつ円滑に⾏えること。
(6) キリスト教主義教育に理解があること。
(7) 採⽤後は本学近郊に居住すること。

７．提出書類

(1) 履歴書      1 部（様式 1＊）
(2) 教育研究業績書 1 部（様式 2＊）

主要な業績（3 点以内）に◎をつけてください。
(3) 業績 3 点（主要な業績を含む） 各 3 部

これら 3 点については、業績ごとに⽇本語の要旨を添付してください（1,000 字程
度、A4 判 1 ページ、横書き）。審査の段階で必要に応じて他の業績の提⽰を求めるこ
とがあります。

(4) これまでの研究業績の概要と今後の研究課題
関連分野への関⼼や関連性も含めて広く説明してください（⽇本語 2,000 字程度、

A4 判 2 ページ、横書き）。科研費等の外部資⾦助成に採択された研究課題があれば記
載してください。

(5) 教育に関するレポートとシラバス各 1 部
「産業組織論」、「ゲーム理論」について、それぞれどのような講義を⾏いたいと考え

ているかについて、具体的に述べてください（各科⽬につき、⽇本語 600 字程度、A4
判 1 ページ、横書き）。

また、各科⽬について 100 分×14 回分のシラバスをつけてください。シラバスはそ
れぞれの授業⽬的・⽬標、各回の内容（各回 1 ⾏程度）、教科書や参考⽂献などを記載
してください（⾃由形式）。

(6) 過去の教育歴⼀覧（科⽬ごとに） 1 部（様式 3＊）
(7) 応募者の履歴・教区研究業績について照会可能な 2 名の連絡先

＊様式 1、２および 3 については、本学ホームページ<http://www.kwansei.ac.jp>最下
部の「教職員の採⽤」→「関⻄学院⼤学 教員等の公募」→「商学部」よりダウンロ
ードしてください。

８．応募期限：2024 年 7 ⽉ 31 ⽇（⽔）（必着）
９．選考内容（選考⽅法）

書類審査の後、必要に応じて⾯接等を⾏います（9 ⽉ 13〜15 ⽇を予定）。なお、⾯接等
にかかる交通費、宿泊費は⽀給しませんので、あらかじめご了承ください。

10．応募書類提出先：
〒662-8501 兵庫県⻄宮市上ケ原⼀番町 1-155 関⻄学院⼤学 商学部内 ⼈事委員会宛

封筒の表に「産業組織論」担当教員応募書類と朱記し、書留郵便などの送受記録が残る
⽅法にて送付ください。

11. 待遇
(1) 給与（参考）：

教授：800 万円〜1,400 万円
准教授：600 万円〜1,300 万円
専任講師：400 万円〜1,000 万円

いずれも賞与を含みます。記載の給与額はモデル賃⾦であり、保証されるものでは
ありません。給与は⼤学卒業後の経験年数等に応じて決定します。なお、賞与は毎年
変動する可能性があります。

(2) 交通費：本学規程に基づき⽀給
(3) 個⼈研究費：⼤学⽀給 年額 58 万円 （2023 年度実績）
(4) 社会保険：私学事業団（私学共済制度）、雇⽤保険加⼊、確定拠出年⾦制度
(5) 定年：教授 68 歳、教授以外 65 歳
(6) 勤務時間：就業時間は 8 時 50 分〜18 時 40 分

授業時間は 1 時限を 100 分とし、 専任教員の授業担当責任時間は 1 週 8 時間（授業
時間は 50 分を 1 時間に換算）としています。 上記授業時間は、1 時限⽬から 5 時限
⽬の授業が置かれる可能性のある時間帯を⽰しています。

12. その他
(1) 本学では、令和 5 年 9 ⽉ 29 ⽇ ⽂部科学省⾼等教育局⻑通知「セクシュアルハラスメ

ントを含む性暴⼒等の防⽌に向けた取り組みの更なる推進について（通知）」を踏まえ、
セクシュアルハラスメント・性暴⼒等を原因とする懲戒処分歴等の確認を⾏います。
つきましては、セクシュアルハラスメント・性暴⼒等を原因とする懲戒処分歴がある
場合は処分の内容及びその具体的な事由を履歴書の賞罰欄に必ず記⼊願います。なお、
懲戒処分歴等の重⼤な経歴詐称が判明した場合、採⽤取消や懲戒解雇の対象となりま
す。

(2) ⻄宮上ケ原キャンパスの他に、⼤阪梅⽥キャンパス（⼤阪府⼤阪市）、神⼾三⽥キャン
パス（兵庫県三⽥市）等での講義を担当していただくこともあります。

(3) 審査の過程で追加書類の提出をお願いすることがあります。
(4) 応募書類は返却しません。
(5) 応募に関する情報の秘密は厳守します。

13．問い合わせ先
関⻄学院⼤学商学部事務室 担当：⾓⾕ 雄城 事務⻑
電話 0798-54-6205 FAX. 0798-51-0903 E-mail: kadoya@kwansei.ac.jp

以 上